
SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025

Calle de las Fuentes

Precio de venta

28013, Palacio, Madrid

DESTACADOS

2 balcones

2ª planta

Techos altos

Finca Clasica

Trastero 

1,650,000€ 170m2 2 2+1

Espectacular dúplex de diseño en un edifi cio histórico del 
vibrante barrio de Palacio, Madrid.
En un edifi cio noble con fachada de balcones y una 
escalera señorial única en el corazón histórico de Madrid, 
a pasos de la Plaza Mayor, Ópera y el Palacio Real, se 
presenta este impresionante dúplex de 170 m² totalmente 
reformado con las más altas calidades.

La vivienda, situada en una segunda planta con ascensor, 
cuenta con dos balcones a la calle, techos de más de 3 m 
de altura y una luz natural excepcional. Dispone de cocina 
y lavandería independientes, dos dormitorios con baño en 
suite y vestidor, y una sala de TV que articula el espacio en 
torno a la espectacular escalera que conduce a la master 
suite, garantizando privacidad y silencio.

La distribución permite fácilmente añadir una tercera 
habitación si se desea.

El piso también incluye un trastero amplio en fi nca.
El diseño y la ejecución corren a cargo del equipo de SOIL 
Group, cuidando cada detalle y utilizando materiales 
nobles para un resultado moderno y atemporal. El 
comprador aún está a tiempo de personalizar la vivienda a 
su gusto antes de la entrega del piso.



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025

B.01

D.01

VEST.01

PILA

NEVERA
CONGEL.
HORNO
MICRO

DESPENSADESPENSA

VITRO
GAVET.

LAVAVAJVINOTECA CAJONES CAJONES CAJONES

LAVADORA
SECADORA

CALDERA
ESCOBERO

PILA

CAJONES

CAJONES

D.02

B.02
SALA TVLAVAND

COCINA
SALON - COMEDOR

B.00

H.01

CIR.01

ESC.01

ESC.02

B.00

27.99

2.92

1.76

10.60 12.37

3.87 9.90

2.93

3.83

16.85

7.31

1.89 5.40

13.01

B.01

D.01

VEST.01

PILA

NEVERA
CONGEL.
HORNO
MICRO

DESPENSADESPENSA

VITRO
GAVET.

LAVAVAJVINOTECA CAJONES CAJONES CAJONES

LAVADORA
SECADORA

CALDERA
ESCOBERO

PILA

CAJONES

CAJONES

D.02

B.02
SALA TVLAVAND

COCINA
SALON - COMEDOR

B.00

H.01

CIR.01

ESC.01

ESC.02

B.00



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025



SOIL GROUP CALLE FUENTES 2025

Adding value for REAL.

Para mas informacion:

juan.jr@soilgroup.es
+34 636 18 51 81

C/ Juan de Mena, 19 
28014 Madrid


